[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2020                                                                                                                                   № 473
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 20.12.2019 № 2535

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 20.12.2019 № 2535 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020 год», а именно:

        1.1. Название Плана реализации мероприятий муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020 год читать в названии постановления и далее по тексту в соответствующих падежах в следующей редакции «План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы

«Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020 год.

        1.2.  План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020 год изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вайкутиса П. О.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского                                                                И. В. Желвакова
_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант управления

по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
администрации города Слободского                                               Н. Ю. Копытова

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

города Слободского                                                                          П. О. Вайкутис

Заместитель главы администрации

города Слободского                                                                          Н. Г. Щекурина

Начальник Финансового управления

администрации города Слободского                                              Н. П. Аверина

Заведующая правовым отделом

администрации города Слободского                                              К. Б. Михайлова

Разослано:

дело – 2, Финансовое управление – 1, орг. отдел – 1,

Копытовой Н. Ю. – 1, отдел экономического развития – 1,

регистр – 1.

                                                            УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Слободского

от                       №
ПЛАН

реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы
«Городское хозяйство муниципального образования
«город Слободской» на 2020 год
Цель – развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «город Слободской» с повышением уровня ее безопасности, доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения, интеграцией в областное транспортное пространство.

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи развития транспортной инфраструктуры города на 2020 год:

- развитие дорожного хозяйства в сфере содержания и ремонта объектов транспортной инфраструктуры: ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Развитая транспортная инфраструктура поможет снизить средний расход топлива автомобильного транспорта, снизит объем потребляемых энергоносителей, снизит долю транспортно-логистических затрат в себестоимости продукции, что приведет к повышению энергоэффективности экономики в целом.

План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач:

	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Итого мероприятий муниципальной подпрограммы
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2020 год
	Всего, тыс. руб.
	114364,5

	Областной бюджет, тыс. руб.
	99051,8

	Бюджет города, тыс. руб.
	15312,7

	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2020 год
	Всего, тыс. руб.
	1843
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов – 19,645 км

	Областной бюджет, тыс. руб.
	1737

	Бюджет города, тыс. руб.
	106

	1.1. По исполнению соглашений отчетного финансового года
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2020 год
	Всего, тыс. руб.
	26,5

	Областной бюджет, тыс. руб.
	24,8

	Бюджет города, тыс. руб.
	1,7

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2020 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	14925
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения – 98,224 км

	3. Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог города Слободского Кировской области: ул. Вокзальная, ул. Городищенская, ул. Кедровая, ул. К. Маркса, ул. П. Стучки, ул. Свободы, ул. Слободская, ул. Советская, ул. Урицкого, ул. Энгельса
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2020 год
	Областной бюджет, тыс. руб.
	92040
	Ремонт автомобильных дорог – 6,071 км

	4. Технический надзор (строительный контроль) за ходом выполнения работ по ремонту автомобильных дорог города
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2020 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	50
	Технический надзор за ходом выполнения ремонта 6,071 км дорог

	5. Содержание светофорных объектов города Слободского, 6 объектов (без стоимости электроэнергии)
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2020 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	180
	Содержание 4 светофорных объектов

	6. Исполнительный лист
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2020 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	50

	7. Содержание автомобильных дорог в части выполнения мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2020 год
	Областной бюджет, тыс. руб.
	5250
	Обеспечение безопасности дорожного движения